
 

  2025 年 5月 9日 

各 位 

 

会 社 名  空 港 施 設 株 式 会 社 

代表者名  代表取締役社長執行役員  田村 滋朗 

（コード番号 8864 東証プライム市場） 

問合せ先         執行役員  粟野 陽史 

  （Tel 03-3747-0251） 

 

 

株主優待制度の廃止に関するお知らせ 

 

当社は、本日開催の取締役会において、株主優待制度を廃止することを決議しましたので、下記の

とおりお知らせいたします。 

記 

 

１．株主還元の拡充に伴う株主優待制度の廃止について 

  当社は、株主の皆様への感謝、投資魅力を高めることを目的に、また当社グループの事業をご理解

いただくという観点から現行の株主優待制度を実施してまいりました。 

  しかしながら、この度、株主の平等性確保の観点から、株主の皆様への公平な利益還元のあり方に

ついて慎重に検討を重ねた結果、本日付で公表した「中長期経営計画（FY2022-FY2028）の見直し及び

資本コストや株価を意識した経営の実現に向けた対応に関するお知らせ」のとおり、「①配当方針の見

直し」として、2026 年 3月期より配当性向の 60%への引き上げと「DOE（自己資本配当率）3.0%」を新

たな配当目安の指標に導入し（いずれか高い方を目安に配当を実施）、「②自己株式取得の実施」とし

て、B/S 構成の見直しによる資本効率の改善に向けた機動的な自己株式取得を実施することで、株主

還元の大幅拡充に取り組み、利益還元の集約を行うことがより適切と判断し、株主優待制度を廃止す

ることといたしました。 

当社は、今後も株主の皆様への利益還元を重要な経営課題と位置付け、企業価値の向上に取り組ん

でまいりますので、株主の皆様におかれましては、何卒ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

 

 ２．株主優待制度の廃止時期 

   2025 年 3 月 31 日時点の株主様への株主優待券の発行(2025 年 6 月下旬予定)をもちまして、株主

優待制度は廃止いたします。なお、2025 年 1 月 30 日付で公表した「株主優待券の有効期間延長に関

するお知らせ」のとおり、発行済みの優待券及び 2025 年 6月下旬発行予定の優待券は引き続きご利

用いただけます。 

   (参考) 2025 年 1月 30 日付「株主優待券の有効期間延長に関するお知らせ」 

   https://www.afc.jp/wp/wp-content/uploads/media/1f50dbaae2e71fae52c94c116b6d8979.pdf 

 

以上 

https://www.afc.jp/wp/wp-content/uploads/media/1f50dbaae2e71fae52c94c116b6d8979.pdf

